



Tillgänglighetsrådet

Protokoll

Tid: 2024-09-12 kl 13.00-15.30

Plats: Östersunds Arena

Justerare: Ann-Katrin Pettersson

Justering: 2024-09-27

Närvarande

Bendigt Eriksson (S), Tekniska nämnden
Effie Kourlos (C), Kommunstyrelsen, Ordförande
Åsa Danvind, FUB Östersund, vice Ordförande
Ann-Katrin Pettersson, Autism Jämtland
Lotta Selsmark, Reumatikerförbundet Östersund
Britt-Marie Tornemo-Frank, Attention Jämtland Härjedalen
Stig Andersson (KD), Kommunstyrelsen
Andrée Ivarsson, Autism Jämtland Härjedalen
Sandra Herman, Utvecklingsstrateg, Område Strategi och styrning
Fredrik Haglund, Enhetschef, Teknisk förvaltning
Jonathan Hagnestad, Verksamhetsutvecklare, Teknisk förvaltning
Annica Sivertsson, Färdtjänsthandläggare, Teknisk förvaltning
Joakim Halvarsson, Enhetschef, Kultur- och fritidsförvaltningen
Martin Olofsson, Driftansvarig, Arenabyggnad

Val av justerare

Ann-Katrin Pettersson utses att justera Tillgänglighetsrådets protokoll.



Tillgänglighetsrådet

Informationspunkter

Rundvandring, Östersunds Arena

Tillgänglighetsrådet blev förevisade A-hallen, B-hallen och gymnastikhallen. Arenan upplevs mycket mindre sliten än vad man skulle kunna tänkt sig. Arenan är tillgänglighetsanpassad redan från start. De olika lokalerna är multifunktionella, förutom gymnastikhallen, och är ofta bokade.

Frågor till Kultur- och fritidsförvaltningen

Hur har man tänkt för inkludering?

Träning, idrott, hälsa - vad saknas i Östersunds kommun?

Vad ser man behov av?

Kulturutbudet i stort - vad saknas?

Vad gäller kulturhus pågår en kulturhusberedning. Kultur- och fritidsförvaltningen tänker sig att ett kulturhus kan vara flera olika hus. De tittar på bibliotek, konsthall och konserthall. Vad gäller konserthall behöver kommunen ett riktigt stor konserthall som har plats för många besökare.

Arbete pågår med att kommunen ska ha parasportlag. Inkludering är en viktig fråga för Kultur- och fritidsförvaltningen. Det är problem idag med större sporthallar då tillgängligheten inte är bra, eftersom många hallar ofta är gamla. Vid stora skolreoveringar arbetar man för att man även ska få med sig reovering av idrottshall, sporthall och bad. Vid nybyggnation har man med sig tillgänglighetsfrågan från start. Projekt pågår med att få föreningar mer inkluderande. Förvaltningen tittar på hur de kan förbättra incitamenten att få föreningar mer inkluderande, t ex lägre trösklar, jämställdhet och jämlikhet.

Nybyggnation av badhus - synpunkter från rådet?

Tillgänglighetsfrågan är central. Det är ännu inte beslutat var badhuset ska placeras, men det kommer att placeras på en tillgänglig plats.

Övriga frågor

Status för riktlinjer och taxa för färdtjänst

Jonathan Hagnestad, Annica Sivertsson och Fredrik Haglund ger en presentation av hur arbetet fortgår. Kommunfullmäktige har gett Teknisk förvaltning i uppdrag att se över styrdokument. För färdtjänsten innebär det bl a att nu gällande riktlinjer är fattade 2011. Beslut är heller inte fattat av nuvarande nämnd, Tekniska nämnden (som tillträdde 2019). Tekniska nämnden har även gett Teknisk förvaltning i uppdrag att revidera riktlinjer och taxa för färdtjänst. Representanter från Tekniska nämnden har deltagit vid ett dialogmöte och remissvar har skickats till handläggare. Status för ärendet är nu att skriva fram en tjänsteskrivelse och ta upp ärendet för beslut i Tekniska nämnden. Det finns även ett möte med Dialogforum inbokat 24 september. Ärendet kommer även att föredras för presidiet, Tekniska nämnden, innan beslut om riktlinjer och taxa fattas. Slutligt beslut om taxan kommer att tas av Kommunfullmäktige.



Tillgänglighetsrådet

Synpunkter från Tillgänglighetsrådet har skickats till handläggare under våren 2024. Synpunkter lämnas även vid dagens möte.

Upphandling av färdtjänst är klar. Förslaget är att den nu gällande avgiften om 230 kronor kommer att tas bort. Avgift om 56 kronor kommer att tas ut vid den första milen. Efter första milen kommer en avgift om mindre än 56 kronor att tas ut per påbörjad mil. Tillgänglighetsrådet anser att den föreslagna taxan är alldeles för hög, särskilt med tanke på att månadsinkomsten för många medlemmar inom Funktionsrätt Östersund inte är så hög. Att överklaga vid ett avslagsbeslut, t ex vad gäller att få ta med sig hjälpmedel vid färdtjänst, är inte så enkelt att få igenom för medlemmarna. En sammanställning av olika resenärer, och hur den nya taxan kan komma att påverka dem, kommer att tas fram av handläggare. Det kan vara värdefullt att titta på om det även kan vara kostnadsfritt att ha med sig ledsagare när man åker buss, precis som när man åker färdtjänsttaxi. Vid behov av specialfordon (i de fall man inte kan sitta på ett vanligt säte) behöver en särskild prövning göras.

Färdtjänsthandläggare deltar vid beställarmöten en gång per månad. Där tas bl a inkomna avvikelser upp. Färdtjänsthandläggare påtalar att det är av stor vikt att resenärerna skickar in avvikelser för att de ska kunna tas upp vid beställarmöten.

Begäran om yttrande - Medborgarförslag - Hörslinga till Sporthallen

Handlingar är skickade till Tillgänglighetsrådet 2024-06-18.

Kultur- och fritidsnämnden har fått medborgarförslaget för beredning och slutligt beslut. Kultur- och fritidsförvaltningen har gett Tillgänglighetsrådet möjlighet att lämna synpunkter på medborgarförslaget.

Yttrande från organisationerna i Tillgänglighetsrådet

Enligt riktlinjen "Ett Östersund för alla" ska alla lokaler i kommunen vara tillgänglighetsanpassade. I det specifika fallet (Medborgarförslag – Hörslinga till Sporthallen) bör dialog hållas med arrangörer och informera om att möjlighet finns att koppla in sin hörslinga till lokalens hörslinga.

Ann-Christine Henriksson skickar Tillgänglighetsrådets yttrande till ansvarig handläggare vid Kultur- och fritidsförvaltningen.



Tillgänglighetsrådet

Brukarinflytande i Östersunds kommun

Flyttas till kommande möte.

Utse jury för Tillgänglighetspriset 2024

Förslag: Effie Kourlos (C), Bendigt Eriksson, Åsa Danvind, Andrée Ivarsson och Lotta Selsmark föreslås ingå i juryn för Tillgänglighetspriset 2024.

Beslut: Effie Kourlos (C), Bendigt Eriksson, Åsa Danvind, Andrée Ivarsson och Lotta Selsmark beslutas ingå i juryn för Tillgänglighetspriset 2024.

Synpunkt från Tillgänglighetsrådet: Även kommunala verksamheter bör uppskattas, men priset ska gå till en extern verksamhet.

Frågor från Centerpartiet

Effie Kourlos (C) förmedlar frågeställningar som hon fått:

1. Finns det några planer att ge möjligheter för personer med handikapptillstånd för bilar att parkera med kommunens regler ute i olika bostadsområden för att t ex besöka mötesplatser?
2. Länsstrafiken hänvisar till att det är kommunens ansvar att sätta ut bänkar vid busshållplatser. Jag bor vid Arkivvägen där det nu varit tillfälliga busshållplatser under flera månader. Många äldre som besöker Landsarkivet/Föreningsarkivet och Jamtli saknar bänk vid busshållplatsen.

Förtydligande till handläggare:

Arbetar man på med bänkar på busshållplatserna, rent generellt?

Ann-Christine Henriksson vidarebefordrar frågorna till berörd tjänsteperson. Svar ges vid kommande möte.

Följande punkter flyttas till kommande möte:

- Utbildning i funktionsrätt.
- Tillgänglighetsdirektivet som träder i kraft i juni 2025 - vad innebär det egentligen i praktiken?

Effie Kourlos (C)

Ordförande

Ann-Katrin Pettersson

Justerare

Ann-Christine Henriksson

Sekreterare